Протокол
Заседания малого совета по межэтническим отношениям
при администрации Сандатовского сельского поселения
    13.03.2020                                                                                                   № 1
15:00  с.Сандата, ул.Калинина №38                                                  тел. 43-1-75

     Кабинет Главы поселения
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Консультативного совета по межэтническим отношениям

при главе Администрации Сальского района:

	Сероштан Николай Иванович
глава Администрации Сандатовского сельского поселения, председатель малого совета

Сузая Наталья Ивановна

специалист ЧС и ПБ администрации  Сандатовского сельского поселения, секретарь малого совета

Члены совета

Геращенко Александр Николаевич
участковый уполномоченный                     с. Сандата (по согласованию)
Черноиванов Михаил  Павлович
участковый уполномоченный с. Березовка (по согласованию)

Фоменко Евгений  Николаевич

директор МБОУ СОШ № 42 с. Сандата (по согласованию)

Макаренко Светлана Валерьевна

директор МБОУ СОШ № 51 с. Березовка (по согласованию)

Комендантова Елена  Викторовна

директор МБУК Сальского района

«Сандатовская поселенческая библиотека» (по согласованию)

Дышлевая Оксана Станиславовна

директор МБУК СДК Сандатовского

Кобзарь Елена Васильевна
инспектор администрации    Сандатовского с/п

Маматов Раим Алиевич

представитель турецкого народа (по согласованию)

Казарян Леван Грачикович

представитель армянского народа (по согласованию)

Гаджиев Михаил Сабирович

представитель азербайджанского народа (по согласованию)

Магамедов Расул Магомедович

представитель дагестанского народа (по согласованию).

Исраилов Зелимхан Магомедович

представитель чеченского народа (по согласованию).

Гапонов Евгений Александрович
 представитель казачества (по

              согласованию).
Абдуллаев Ойдин Феязович
               представитель турецкого народа (по
согласованию)
Супиянов Ясин Солижонович
 представитель турецкого народа (по
согласованию)

Общее количество: 17 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Совершенствование механизмов обеспечения законности и правопорядка в сфере межнациональных отношений.
2. О межэтнической ситуации и проводимой работе в сфере гармонизации межэтнических отношений на территории Сандатовского сельского поселения, о принимаемых мерах для сохранения межэтнического согласия на  территории Сандатовского сельского поселения.
По первому вопросу СЛУШАЛИ: Докладчик: специалист Сандатовскогоо сельского поселения – Н.И.Сузая
Решили:
1.1.Информацию принять к сведению.
1.2 Признать работу Администрации Сандатовского сельского поселения, в вопросе выполнения мероприятий по совершенствованию механизмов обеспечения законности и правопорядка в сфере межнациональных отношений удовлетворительной.

 1.3 Специалисту Сузой Н.И., совместно с участковым уполномоченным ОМВД Геращенко А.Н., продолжать работу по реализации комплекса профилактических мероприятий, направленных на своевременное выявление и пресечение попыток совершения преступлений на экстремистской и межнациональной почве. Продолжить работу по реализации комплекса профилактических мероприятий, направленных на своевременное выявление и пресечение попыток совершения преступлений на экстремистской и межнациональной почве.

Срок: ежеквартально,

с предоставлением

информации до 05 числа месяца

 следующего за отчетным периодом

По второму  вопросу СЛУШАЛИ:
 Докладчик Председатель малого совета– Н.И.Сероштан:
Решили:

2.1.  Информацию  принять к сведению.
2.2.  Специалисту Сузой Н.И., проводить ежедневный мониторинг обстановки в сфере межнациональных отношений.                            Срок: ежеквартально,

с предоставлением

информации до 05 числа месяца

 следующего за отчетным периодом

2.3.  Командиру народной дружины Остапенко Ю.Н., продолжить проведение рейдов НД в выходные и праздничные дни с участием представителей всех народов проживающих на территории поселения.
Срок: ежеквартально,

с предоставлением

информации до 05 числа месяца

 следующего за отчетным периодом

Председатель малого совета                                                             Н.И.Сероштан
Секретарь малого совета                                                                   Н.И. Сузая